
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Rizikos 

valdymas“ veiklos srities ,,Pasėlių, 

gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, 

susijusios su pasėlių ir augalų 
draudimo įmokų kompensavimu, 

įgyvendinimo taisyklių 

1 priedas 

 

PASĖLIŲ IR AUGALŲ, KURIUOS APDRAUDUS KOMPENSUOJAMOS DRAUDIMO 

ĮMOKOS, SĄRAŠAS 
 

Eil. 

Nr. 
Auginamų augalų ar kitų plotų pavadinimas Augalai ir jų grupės* 

Augalų 

rūšies 

kodas 

1.  Avižos Vasariniai, ankštiniai javai AVI 

2.  Grikiai Grikiai GRI 

3.  Vasariniai kvietrugiai Vasariniai, ankštiniai javai KRV 

4.  Žieminiai kvietrugiai Žieminiai javai  KRŽ 

5.  Kukurūzai Kukurūzai KUK 

6.  Vasariniai kviečiai Vasariniai, ankštiniai javai KVV 

7.  Vasariniai kviečiai ‚Spelta‘ Vasariniai, ankštiniai javai KSV 

8.  Žieminiai kviečiai Žieminiai javai KVŽ 

9.  Žieminiai kviečiai ‚Spelta‘ Žieminiai javai KSŽ 

10.  Vasariniai miežiai Vasariniai, ankštiniai javai  MIV 

11.  Žieminiai miežiai Žieminiai javai MIŽ 

12.  Vasariniai rapsai Vasariniai rapsai RAV 

13.  Žieminiai rapsai Žieminiai rapsai RAŽ 

14.  Vasariniai rugiai Vasariniai, ankštiniai javai RUV 

15.  Žieminiai rugiai Žieminiai javai RUŽ 

16.  Rapsukai Žieminiai rapsai RAP 

17.  Judros Žieminiai rapsai JUD 

18.  Kiti augalai ariamojoje žemėje Vasariniai, ankštiniai javai KTŽ 

19.  Agurkai  Kitos daržovės AGK 

20.  Pomidorai  Kitos daržovės POD 

21.  Burokėliai Burokėliai BUR 

22.  Brokoliai  Kitos daržovės BRO 

23.  Gūžiniai kopūstai Kopūstai KOP 

24.  Žiediniai kopūstai Kopūstai KOŽ 

25.  Kininiai kopūstai Kopūstai KOK 

26.  Briuseliniai kopūstai Kopūstai KOB 

27.  Artišokai Kitos daržovės ART 

28.  Morkos Morkos MOR 

29.  Kaliaropės Kitos daržovės KAL 

30.  Svogūnai Kitos daržovės SVO 

31.  Porai  Kitos daržovės POR 

32.  Česnakai  Kitos daržovės ČES 

33.  Kitos daržovės  Kitos daržovės DAK 

34.  Salierai  Kitos daržovės SAL 

35.  Cukinijos  Kitos daržovės CUK 

36.  Moliūgai  Kitos daržovės MOL 

37.  Patisonai  Kitos daržovės PAT 

38.  Salotos  Kitos daržovės SLO 

39.  Baltieji, juodieji ridikai  Kitos daržovės RID 

40.  Ridikėliai  Kitos daržovės RDK 

41.  Aguročiai  Kitos daržovės AGR 



2 

42.  Paprikos  Kitos daržovės PAP 

43.  Griežčiai  Kitos daržovės GRE 

44.  Rūgštynės  Kitos daržovės RŪG 

45.  Krapai  Kitos daržovės KRA 

46.  Špinatai  Kitos daržovės ŠPI 

47.  Ropės Kitos daržovės ROP 

48.  Baklažanai  Kitos daržovės BAK 

49.  Pastarnokai  Kitos daržovės PAS 

50.  Bulvės Bulvės BUL 

51.  Apyniai Kiti augalai APY 

52.  Cukriniai runkeliai Cukriniai runkeliai CUR 

53.  Pašariniai runkeliai Cukriniai runkeliai PAR 

54.  Baltosios garstyčios Vasariniai rapsai GAB 

55.  Rudosios, juodosios garstyčios Vasariniai rapsai GAJ 

56.  Aliejiniai ridikai Aliejiniai ridikai ALR 

57.  Kmynai Kmynai KMY 

58.  Facelijos Kiti augalai FAC 

59.  Pluoštinės kanapės Linai KAN 

60.  Bolivinės balandos Kiti augalai BOB 

61.  Linai  Linai LIN 

62.  Saulėgrąžos Vasariniai rapsai SAU 

63.  Soros Vasariniai, ankštiniai javai SRS 

64.  Sorgai Vasariniai, ankštiniai javai SRG 

65.  Strypainiai (kanarėlių lesalas) Vasariniai, ankštiniai javai STR 

66.  Sojos Vasariniai, ankštiniai javai SJO 

67.  Tabakas Kiti augalai TAB 

68.  Aromatiniai, medicininiai ir prieskoniniai augalai 

(mėtos, kalendros, medetkos, čiobreliai, ramunėlės, 

mairūnai, šalavijai, pankoliai, bazilikai, melisos, 

valerijonai ir petražolės, raudonėliai, kt.) 

Kiti augalai 

AMP 

69.  Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai 

augalai yra vyraujantys (išskyrus žolinių augalų 

mišinius) 

Vasariniai, ankštiniai javai 

BMI 

70.  Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai 
augalai nėra vyraujantys 

Vasariniai, ankštiniai javai 
NMI 

71.  Pupos, pupuolės, pupelės Pupos PUP 

72.  Vikiai Vasariniai, ankštiniai javai VIK 

73.  Žirniai Žirniai ŽIR 

74.  Lęšiai Vasariniai, ankštiniai javai LEŠ 

75.  Lubinai Lubinai LUB 

76.  Obelų sodai Sodų augalai OBS 

77.  Kriaušių sodai Sodų augalai KRS 

78.  Slyvų sodai Sodų augalai SLS 

79.  Vyšnių sodai Sodų augalai VYS 

80.  Trešnių sodai Sodų augalai TRS 

81.  Kiti sodai ir daugiamečiai uogynai Sodų augalai KTS 

82.  Kiti augalai Kiti augalai - 

Pastabos: 

Deklaruojamų pasėlių, augalų ir kitų plotų pavadinimai ir kodai atitinka nustatytuosius Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 
gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 

paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“. 

*Šio stulpelio duomenys naudojami tikrinant, ar teisingai pritaikyti didžiausi draudimo įmokos 
įkainiai 1 ha. 

______________ 


